ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА ВИКУЛОВСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

18.01.2016 г.

                                № 2/2

Об утверждении Положения о порядке

 организации платных услуг и
иной приносящей доход деятельности
 в МАУК "ЦКД"

В соответствии с Уставом муниципального автономного учреждения культуры "Центр культуры и досуга Викуловского района"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о порядке организации платных услуг и иной приносящей доход деятельности в муниципальном автономном учреждении культуры «Центр культуры и досуга Викуловского района» (далее по тексту - Положение) согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить Перечень платных услуг, предоставляемых муниципальным автономным учреждением культуры "Центр культуры и досуга Викуловского района" согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
3. Опубликовать настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.ckd-vikulovo.ru. в разделе «Платные услуги», а также на информационном стенде учреждения.
4. Считать утратившим силу приказ от 30.09.2008 г. № 268/3 "Об утверждении Положения о порядке организации платных услуг в МАУК "ЦКД".
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                        Е.П.Серебрякова

Приложение № 1

 к приказу МАУК «ЦКД»

от 18.01.2016 г. № 2/2

ПЕРЕЧЕНЬ

платных услуг, предоставляемых муниципальным автономным учреждением культуры «Центр культуры и досуга

Викуловского района»

	№

п/п
	Наименование платной услуги

	1. Основные виды деятельности

	1.
	Организация деятельности кружков любительских творческих коллективов, студий, любительских объединений, клубов по интересам и других клубных формирований различной направленности в области любительского художественного, исполнительского, декоративно – прикладного, изобразительного и научно – технического творчества, а также консультаций, творческих лабораторий, лекториев по всем видам искусства.

	2.
	Организация и проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий: праздников, представлений, смотров, фестивалей, конкурсов, концертов, выставок, вечеров, театрализованных и цирковых представлений, шоу – программ, народных гуляний, ярмарок, спектаклей, игровых развлекательных программ, лотерей, благотворительных акций, демонстраций кинофильмов, видеопрограмм; организация досуговых площадок и других форм творческой деятельности Учреждения, в том числе на выезде.

	3.
	Создание и публичный показ спектаклей, концертов, выставок и других культурно-зрелищных и выставочных мероприятий, в том числе с участием профессиональных коллективов, исполнителей, авторов.

	4.
	Оказание консультативной, методической и организационно-творческой помощи в подготовке и проведении культурно-массовых и иных мероприятий.

	5.
	Организация гастролей творческих коллективов.

	6.
	Выполнение работ по художественному оформлению культурно – массовых и иных мероприятий.

	7.
	Изучение, обобщение и распространение опыта культурно-массовой, культурно-воспитательной, культурно-зрелищной работы Учреждения и других организаций культуры.

	8.
	Осуществление справочной, информационной и рекламно-маркетинговой деятельности

	9.
	Организация кино- и видеообслуживания населения.

	10.
	Оказание услуг юридическим и физическим лицам по организации и проведению культурно - массовых и иных мероприятий.

	11.
	Организация и проведение культурно-просветительских и образовательных мероприятий: организация литературных вечеров, встреч, конференций, лекций, фестивалей, конкурсов и иных культурных акций.

	12.
	Осуществление выставочной и издательской деятельности; осуществление научно-методической деятельности.

	13.
	Выдача во временное пользование любого документа библиотечного фонда.

	14.
	Организация культурно-массового и туристско-экскурсионного  обслуживание юридических и физических лиц по направлению музейной деятельности.

	15.
	Подготовка научных работ, каталогов, проспектов, монографий по профилю музея.

	16.
	Проведение выставок изделий местных мастеров декоративно – прикладного творчества.

	17.
	Предоставление ансамблей, самодеятельных художественных коллективов и отдельных исполнителей для профессиональных, юбилейных праздников и торжеств.

	18.
	Составление библиографических списков, справок и каталогов по запросам читателей.

	19.
	Доставка читателям книг на дом, к месту работы.

	20.
	Формирование тематических подборок материалов по запросу читателей.

	21.
	Организация и проведение платных форм культурно-просветительской и информационной деятельности.

	22.
	Музейное и экскурсионное обслуживание

	23.
	Иные виды деятельности, не запрещенные законодательством Российской Федерации

	2. Предпринимательская и иная, приносящая доход, деятельность

	1.
	Предоставление услуг по прокату сценических костюмов, культурного и другого инвентаря, аудио- и видеоаппаратуры, звукоусилительной и осветительной аппаратуры и другого профильного оборудования, изготовление сценических костюмов, обуви, реквизита и др.

	2.
	Предоставление игровых комнат для детей (с культорганизатором на время проведения мероприятий для взрослых).

	3.
	Организация и проведение ярмарок, лотерей, аукционов, выставок-продаж.

	4.
	Предоставление помещений в аренду.

	5.
	Предоставление услуг по копированию, сканированию, ламинированию и брошюрированию документов, копированию музыкальных и видеозаписей, иных материалов, услуг по распечатке материалов.

	6.
	Переводы литературы с иностранных языков на русский язык.

	7.
	Предоставление гражданам дополнительных культурных (музейных, библиотечных, культурно – досуговых) и сервисных услуг.

	8.
	Проведение выставок-продаж изделий народных промыслов, осуществление оптовой, розничной торговли предметами художественного творчества и декоративно – прикладного искусства, изделиями народных промыслов и ремёсел и продукцией, сопутствующей выставочной деятельности, организация сувенирной, книжной торговли.

	9.
	Создание, аранжировка, и постановка музыкальных, художественных, театральных, хореографических произведений.

	10.
	Проведение лекций, организация массовых мероприятий, презентаций на территории музея, библиотеки.

	11.
	Предоставление права на использование символики, изображений музейных предметов и музейных коллекций в рекламных целях юридическим и физическим лицам

	12.
	Организация туристического обслуживания

	13.
	Изготовление и продажа буклетов, календарей, значков и другой рекламной и сувенирной продукции, связанной с реализацией целей деятельности Учреждения.

	14.
	Реализация входных билетов, оказание сервисных и посреднических услуг по реализации билетов третьих лиц на мероприятия.

	15.
	Осуществление звукозаписи, фото-, видое-, тиражирование, публичная демонстрация и реализация аудио - , фото – и видеопродукции.

	16.
	Осуществление полиграфической деятельности в соответствии с профилем Учреждения.

	17.
	Проведение мастер – классов, творческих семинаров, лекций и иных мероприятий просветительской направленности.

	18.
	Дизайнерская деятельность, включая разработку, изготовление оригинал – макетов, афиш, буклетов, пригласительных билетов, брошюр и т.д.

	19.
	Оказание консультационных, методических, справочных, рекламных и информационных услуг.

	20.
	Создание физкультурно – оздоровительных и спортивно – массовых зон (площадок для бильярда, настольного тенниса и др.)

	21.
	Предоставление компьютерных услуг, услуг по предоставлению информации с помощью локальных и глобальных информационных сетей.

	22.
	Предоставление в установленном порядке помещений, сценических и концертных площадок, вспомогательных помещений, звукотехнического и светотехнического оборудования, сценических и постановочных средств, других предметов театрального и концертного реквизита в аренду и на безвозмездной основе сторонним организациям для проведения театрально – зрелищных мероприятий.

	23.
	Транспортные услуги, связанные с оказанием услуг культурно – досугового, бибилиотечного и музейного направления деятельности Учреждения.

	24.
	Организация тематических праздников по профилю деятельности Учреждения.

	25.
	Оказание услуг другим организациям и частным лицам по организации выставок, в том числе с использованием материалов Учреждения, по проведению семинаров, конференций и т.д.

	26.
	Иные виды предпринимательской деятельности, содействующие достижению целей создания Учреждения.

PAGE
4